
785947-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

785947-2025 - Resultados
España – Servicios de consultoría en investigación y desarrollo – Desarrollo de la participación 
activa en la fase de esquema de temas importantes y borrador de Plan Hidrológico del Cuarto 
ciclo de Planificación (2028-2033) en la Demarcación Hidrográfica del Duero
OJ S 228/2025 26/11/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
Correo electrónico: contratacion@chduero.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Protección del medio ambiente

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Desarrollo de la participación activa en la fase de esquema de temas importantes y 
borrador de Plan Hidrológico del Cuarto ciclo de Planificación (2028-2033) en la Demarcación 
Hidrográfica del Duero
Descripción: El objeto del contrato es realizar los trabajos necesarios para realizar y 
desarrollar la participación activa en la fase de esquema de temas importantes y borrador de 
plan hidrológico del cuarto ciclo de planificación 2028-2033 en la Demarcación Hidrográfica 
Del Duero
Identificador del procedimiento: 3a32bbb9-73cc-45cd-8698-160d90fb4a59
Anuncio anterior: a7be41a4-ec42-4f3b-8838-35896b2f31d8-01
Identificador interno: 452-A.640.02.01/2025
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 73200000 Servicios de consultoría en investigación y desarrollo

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valladolid (ES418)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Desarrollo de la participación activa en la fase de esquema de temas importantes y 
borrador de Plan Hidrológico del Cuarto ciclo de Planificación (2028-2033) en la Demarcación 
Hidrográfica del Duero

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/785947-2025
mailto:contratacion@chduero.es


785947-2025 Page 2/4

Descripción: El objeto del contrato es realizar los trabajos necesarios para realizar y 
desarrollar la participación activa en la fase de esquema de temas importantes y borrador de 
plan hidrológico del cuarto ciclo de planificación 2028-2033 en la Demarcación Hidrográfica 
Del Duero
Identificador interno: 452-A.640.02.01/2025

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 73200000 Servicios de consultoría en investigación y desarrollo

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valladolid (ES418)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULAS, PRECIO (PE).
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: CRITERIOS CUALITATIVOS CUYA CUANTIFICACIÓN DEPENDE DE UN 
JUICIO DE VALOR (POTi).
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Confederación Hidrográfica del 
Duero, O.A. - Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-06-03+02:00
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Confederación Hidrográfica del Duero, O.A. - Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 144 456,04 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores



785947-2025 Page 3/4

Ganador: 
Denominación oficial: Amphos 21 Consulting, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 144 456,04 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 1
Fecha de elección del ganador: 08/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 24/11/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 108 766,59 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 144 456,04 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
Número de registro: 10000420055303
Número de registro: Q4717001D
Localidad: Valladolid
Código postal: 47004
Subdivisión del país (NUTS): Valladolid (ES418)
País: España
Punto de contacto: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
Correo electrónico: contratacion@chduero.es
Teléfono: +34 983215400
Dirección de internet: http://www.chduero.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
Localidad: Valladolid
Código postal: 47004
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Dirección de internet: https://www.chduero.es/
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
Localidad: Valladolid

mailto:contratacion@chduero.es
http://www.chduero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D
https://www.chduero.es/


785947-2025 Page 4/4

Código postal: 47004
Subdivisión del país (NUTS): Valladolid (ES418)
País: España
Dirección de internet: https://www.chduero.es/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Amphos 21 Consulting, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B60626447
Localidad: Barcelona
Código postal: 08019
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: concursos@amphos21.com
Teléfono: +34 935830500
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 2531fd4f-ef16-4fb9-b826-a9bd869fb674  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 25/11/2025 09:08:00 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 785947-2025
Número de la edición del DO S: 228/2025
Fecha de publicación: 26/11/2025

https://www.chduero.es/
mailto:concursos@amphos21.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

